ARTÍCULO 1°.- Reconózcase el gasto efectuado por el servicio de acarreo realizado por la Municipalidad de 
Paraná con más multa por estacionamiento en lugar exclusivo y sellados de acuerdo al acta de comprobación N° 
0208091, sobre el vehículo oficial VW VENTO Dominio LZH990, por un importe de Pesos Ciento Veintinueve Mil 
Ciento Veintitrés con 00/100 ctvs. ($ 129.123,00) ello conforme los considerandos de la presente.- 

ARTÍCULO 2°.- Dispónese el pago de la suma de Pesos Ciento Veintinueve Mil Ciento Veintitrés con 00/100 ($ 
129.123,00) en concepto de reintegro a la Secretaria de Planificación e Inversión Pública Arq. Lelia RECALDE de 
acuerdo a lo manifestado en el artículo 1°.- 

ARTÍCULO 3°.- Facúltase a la Tesorería General de la Provincia para que previa emisión del libramiento 
correspondiente, entregue a la Dirección General del Servicio Administrativo Contable del Ministerio de 
Planeamiento, Infraestructura y Servicios los fondos correspondientes para pagar la suma total de Pesos Ciento 

Veintinueve Mil Ciento Veintitrés con 00/100 ctvs. ($ 129.123,00) conforme lo establecido en los artículos 
precedentes.- 

ARTICULO 4º.- Impútese el gasto a Dirección de Administración: 958 – Carácter 1 – Jurisdicción 25 – 
Subjurisdicción 01 – Entidad 0000 – Programa 06 – Subprograma 00 - Proyecto 00 – Actividad 01 – Obra 00 –

[...]

D E C R E T A :  
ARTÍCULO 1º.- Facúltase a la TESORERÍA de la DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO 

CONTABLE del MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS, a efectivizar el pago a 
la Empresa INGENIERO QUARANTA SA., por la suma de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($ 1.768.554,91) en 
concepto de intereses por pago fuera de término de los Certificados N° 8 Redeterminado Provisorio a agosto/22, 
Certificado N° 9 y N° 10 Redeterminado Provisorio a septiembre/22, Certificado N° 11 Redeterminado Provisorio a 
noviembre/22, Certificado N° 12 y Redeterminado a noviembre/22, Certificado N° 12 y Redeterminado a

[...]

Que pese a no haberse alcanzado un acuerdo en la reunión paritaria del 15 de octubre de 2025, es decisión del 
Poder Ejecutivo, abonar por el corriente mes de noviembre inclusive, la suma fija extraordinaria, no remunerativa, 
no bonificable y no acumulativa de PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000) para activos y de PESOS VEINTICINCO 
MIL ($ 25.000) para pasivos, que se venía liquidando en función de lo dispuesto por DTO-2025-1895-E-GER-GOB 
y DTO-2025-2833-E-GER-GOB; 

Que se ha decidido hacer extensivo el pago de la suma antedicha, al resto de los Escalafones de la 
Administración Pública Provincial;

[...]

Residencias Médicas, Contaduría General de la Provincia, Tesorería General de la Provincia y Oficina Provincial 
de Presupuesto.- 

ARTÍCULO 2°.- Dispónese el pago de una suma fija extraordinaria, no remunerativa, no bonificable y no 
acumulativa de PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000), para el mes de noviembre de 2025, a los pasivos de la 
Provincia.- 

ARTÍCULO 3°.- Impútese el gasto resultante en las partidas específicas de cada una de las jurisdicciones.- 
ARTÍCULO 4°.- El presente decreto será refrendado por el Señor MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE